
MINISTÈRE DE L'INTÉRIEUR 

   
Région de gendarmerie du Grand Est 

   

Décision n° 4077 du 6 avril 2021 
portant promotion de sous-officiers de gendarmerie du cadre général 

du groupement de gendarmerie départementale du Bas-Rhin 

NOR : INTJ2109329S 

Le commandant adjoint de la région de gendarmerie du Grand Est, commandant 
du groupement de gendarmerie départementale du Bas-Rhin, 

Vu le code de la défense ; 

Vu le décret n° 2008-952 du 12 septembre 2008 modifié portant statut particulier du corps 
des sous-officiers de gendarmerie ; 

Vu l'arrêté du 14 décembre 2012 modifié portant délégation de pouvoirs du ministre de 
l’intérieur en matière d’administration et de gestion du personnel militaire de la gendarmerie 
nationale ; 

Vu la décision n° 13431 du 2 décembre 2020 (NOR : INTJ2032364S), 

Décide : 

Article 1er  

L’adjudant-chef dont le nom suit est promu au grade de major le 1er mai 2021 : 

Martin  Jérôme NIGEND : 188 845 NLS : 8 038 865 

Article 2 

Les adjudants dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant-chef le 1er mai 2021 : 

Meyer Christophe NIGEND : 179 141 NLS : 8 035 676 
Brunet Lionel NIGEND :  172 551 NLS : 8 032 381 

Article 3 

Les maréchaux des logis-chefs dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant le 1er mai 2021 : 

Bouchain Lylian NIGEND : 157 115 NLS : 8 014 613 
Stoltz Sylvain NIGEND : 311 360 NLS : 8 092 325 
Bargain Laura NIGEND : 206 408 NLS : 8 059 995 
Schigand Jean-François NIGEND : 248 562 NLS : 8 089 679 

Article 4 

Les gendarmes dont le nom suit sont promus au grade de maréchal des logis-chef le 1er mai 2021 : 

Kregiel Cyril NIGEND : 366 759 NLS : 8 149 622 
Seyller Yannick NIGEND : 329 261 NLS : 8 057 458 
Bairtrand Mickaël NIGEND : 345 423 NLS : 8 152 153 
Marchandise Yohann NIGEND : 218 419 NLS : 8 071 307 
Maisano Pascal NIGEND : 341 045 NLS : 8 110 634 

 



Article 5 

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministère de l’intérieur. 

Fait le 6 avril 2021. 

 

Le général, 
commandant adjoint de la région de gendarmerie 

du Grand Est, 
commandant le groupement de gendarmerie 

départementale du Bas-Rhin, 
M. Clerc 

 


